1
3

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ХУШУ

21.12.2005 № 491
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.12.2005 № 491

г. Алатырь

1. В целях организованного проведения  праздничных мероприятий и встречи Нового года объявить смотр-конкурс «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта Алатырского района»  с 22  по 30 декабря 2005 года.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта Алатырского района» (приложение № 1).

3. Для подведения итогов конкурса образовать конкурсную комиссию в следующем составе:

 Шпилевая Н.И. – первый заместитель главы администрации района, начальник управления  организационно-контрольной, кадровой работы и муниципальной службы – председатель комиссии;

Серенков Б.А. – начальник отдела культуры, межнациональных отношений и архивного дела – заместитель председателя комиссии;

Киселева Т.Г. – главный специалист управления  организационно-контрольной, кадровой работы и муниципальной службы – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Авров А.Г. – начальник отдела экономического развития, торговли и лесного хозяйства;

Григорьева Е.Е. – заместитель начальника управления образования и молодежной политики, председатель райкома профсоюза госучреждений района;

Григорьев И.Д. – начальник отдела физической культуры и спорта.

4. Комиссии для подведения итогов смотра-конкурса руководствоваться  Положением о смотре-конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта Алатырского района».

5. Итоги смотра-конкурса подводятся  в январе 2006 года.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Алатырского района Н.И.Шпилевую.

Глава администрации                                                                   А.И. Блашенков

Приложение № 1

Положение

 о смотре-конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта

Алатырского района»

1.Общие положения

Настоящее  Положение о смотре-конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта Алатырского района» разработано в целях организованного проведения новогодних мероприятий и определения победителей в смотре-конкурсе по номинации   «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта Алатырского района».

2. Система конкурсных оценок победителей

Система конкурсных оценок победителей включает:

Праздничное оформление новогодней ёлки, световое оформление, оригинальность и эстетический уровень оформления, использование современных материалов, новогоднее оформление прилегающей территории.

3. Сроки подведения смотра-конкурса

Итоги подведения смотра-конкурса «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта Алатырского района» подводятся комиссией в январе 2006 года с оформлением протокола.

4. Результаты смотра-конкурса

Результаты смотра-конкурса «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта Алатырского района» оформленные протоколом утверждаются распоряжением главы администрации Алатырского района.

5. Победители смотра-конкурса

Победители смотра-конкурса «Лучшая новогодняя ёлка населенного пункта Алатырского района» определяются на основании проведенного анализа подготовки к празднованию Нового года и праздничному оформлению новогодней ёлки на территории населенного пункта района в соответствии с настоящим Положением с вручением Дипломов администрации Алатырского района за 1, 2, 3 классные места по данной номинации.